MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS GUARULHOSCAMPUS GUARULHOS

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/GRU/IFSP DE 13 DE MARÇO DE 2025PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/GRU/IFSP DE 13 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria de n.º 2368 de 08 de abril de
2021, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a Portaria Norma5va n.º
115/2024 - IFSP, de 19 de dezembro de 2024, que aprova o Protocolo de Transição da Gestão
2021-2024 para a Gestão 2025-2028 do Ins5tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo - IFSP; e o que consta no Processo n.º 23308.000619.2025-21, RESOLVE:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo relacionados para realizarem a transição de
gestão, conforme segue:

CARGO DE GESTÃO: Diretor Geral
Nome completo do gestor incumbente: Ricardo Agos5nho de Rezende Junior - SIAPE n.º 193****
Nome completo do gestor futuro: Diego Azevedo Siviero - SIAPE n.º 214****

CARGO DE GESTÃO: Diretoria Adjunta de Administração
Nome da gestora incumbente: Danila Gomes Freitas - SIAPE n.º 188****
Nome da gestora futura: Danila Gomes Freitas - SIAPE n.º 188****

CARGO DE GESTÃO: Diretoria Adjunta Educacional
Nome do gestor incumbente: Diego Azevedo Siviero - SIAPE n.º 214****
Nome do gestor futuro: Alexandre dos Santos Ribeiro - SIAPE n.º 191****

CARGO DE GESTÃO: Coordenadoria de Extensão
Nome do gestor incumbente: João Alves Pacheco - SIAPE n.º 227****
Nome do gestor futuro: Robson Ferreira Lopes - SIAPE n.º 256****

CARGO DE GESTÃO: Coordenadoria de Pesquisa e Inovação
Nome do gestor incumbente: Thiago Schumacher Barcelos - SIAPE n.º 164****
Nome do gestor futuro: João Alves Pacheco - SIAPE n.º 227****

Art. 2º A transição será realizada no período de 13 de março de 2025 até o décimo
dia ú5l após a nomeação da gestão eleita e os  servidores designados poderão alocar 10 (dez)
horas semanais da sua jornada de trabalho para as a5vidades  de transição.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
final do processo de transição.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JUNIOR
SIAPE n.º 193****

Diretor-Geral
IFSP - Campus Guarulhos

Publicada no sí5o ins5tucional em 13 de março de 2025.Publicada no sí5o ins5tucional em 13 de março de 2025.

Código Verificador:
Código de Auten5cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Agos5nho de Rezende JuniorRicardo Agos5nho de Rezende Junior, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRUDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/GRU, em 13/03/2025 15:58:57.

Este documento foi emi5do pelo SUAP em 11/03/2025. Para comprovar sua auten5cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hRps://suap.ifsp.edu.br/auten5car-documento/ e forneça os dados abaixo:

908294
48182b5101

PORTARIA Nº 28/2025 - DRG/GRU/IFSPPORTARIA Nº 28/2025 - DRG/GRU/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: